1345 - Monasterio Sanctae Mariae Magdalenae de Neapolis ordinis Sancti Augustini, quibus monialibus fuit 
per Nos data facultas construendi molendinum in dicto Monasterio, damus privilegium concessionis acquae 
provenientes de fonte formelli, quae per viam publicam defluit, quae devehi faciant per meatus lapideos, seu 
aquaeductus infra viridarium, seu jardenum castri nostri Capuanae contiguum monasterio praedicto, previa 
relatione facta per magistrum portulanum Bartholomeum Carrafam, et Iacobum Bonifacij de Neapoli milites 
familiares ad id deputatos (Reg. Ang. 1345 B n.348 fol.11; Minieri Riccio, Notizie storiche …, 1877 p.152).  
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- Privilegio di Giovanna I nel quale accordava la sua sovrana protezione ad esso ritiro (della Maddalena), e 
ne tribuiva tanto onore al suo avo Roberto "supradictum monasterium S. Marie Magdalene de Neapoli 
fundatum per Regem Avum nostrum" (Reg. Ang. 1345 B fol.11; Camera, Annali ..., II 1860 p.315). 
 - In progresso di tempo vennero quivi (monistero di S. Maria Egiziaca) rinchiuse delle donzelle nobili e 
cittadine claustrali, sotto la regola di S. Agostino. Giovanna I nel ascendere al trono pose il detto monistero 
sotto la sua speciale protezione (1345) ... concedette alle medesime suore il permesso di costruirsi un 
molino nel loro monistero e di animarlo colle acque del fonte convicino di Formello (Camera, Annali ..., II 
1860 p.492). 

1345-46 - Monasterio S. Marie Magdalene ... (copiare Minieri Riccio, Notizie storiche …, 1877 p.7 e 62). 

1347 - Monasterio Sancte Marie Magdalene de Neapoli provisio ... ex quodam voto quod tempore partis 
nostri fecimus (Reg. Ang. 1347 F fol.155; Minieri Riccio p.58). 

1417 - Hospitali Sancte Marie Annunciate Neapolis concessio omnis iuris collationis quod habemus in 
ecclesia Sancte Marie Magdalene ac hostitalibus duobus in quibus annis elapsis pauperes et infirmi 
utriusque sexus hospitabantur sitis in Sudatorio dicte civitatis Neapolis que hospitalis ad presens sunt diruta 
et investimus nobiles et discretos Domicinur Carbonum militem, Iudicem Guillelmum Curialem, Magistrum 
Marinum de Alexandro, Marinum Cartesium et Agnellum de Bosco de Neapoli Magistros dicte Ecclesie et 
hospitalis Annunciate (Reg. Ang. 1417 n.374 fol.94t.; Minieri Riccio, Notizie storiche …, 1877 p.107). 

25.3.1433 - Inst. de 25 Marzo 1433 per not. Gabriele de Golino di nap. “… personaliter accersitis ad 
ecclesiam sancte Marie Majoris de neap. … in quadam cappella sub vocabulo S. Petri constructe, et 
hedificate intus dictam ecclesiam sancte Marie majoris in qua homines sancte Marie majoris congregari 
consueverunt et soliti sunt pro agendis dicte plathee et estaurite dicte ecclesie Sancti Petri, ut moris est 
congregari. Et ibidem congregatis in unum more solito ... ad requisitionem Domini Carlutij imbriachi et 
Joannis Francisci Pulderici sindicorum dicte estaurite ... Ex una parte, et presbitero Dominico de Pontiaco ... 
ex parte altera ... Predicti homines asseruerunt ... habere … et possidere ... nonnullas domos simul 
conjunctas, dirutas et ruinosas et non dirutas, et cum quadam domo palatiata cum cortilibus pissinis et orto 
retro ipsas in diversis et pluribus consistentes ... et positas in civitate neapolis in platea S. Anelli … ecclesie 
sancte Marie Magdalene, iuxta ortum Monasterij sancte Marie de Perceo, juxta ortum Agnelli Scarani, juxta 
domum Joannelle Extandarde, juxta domum Joannelle Galasso, juxta ortum ecclesie S. Andreae de Grassis, 
juxta ortum heredum domini Marini de Golino, juxta ortum dicti presbiteri Dominici et sociorum suorum, juxta 
viam vicinalem et alios confines francos et liberos ...” (ASNa, Mon. sopp. 216, p.96-112; Filangieri, 
Documenti ..., IV 1888 p.15).* 
- fra Domenico … acquista … nell’anno 1433 dagli stessi Estauritarii di S. Pietro altre case … Confinava 
detta proprietà con quella de’ frati e la via vicinale, non che con altre case della chiesa di S. Agnello 
Maggiore; la casa della chiesa di S. Maria Maddalena, l’orto della grancia del monastero di S. Maria de 
Perceo, l’altro orto di Angelillo Scarano, e quello della magnifica D. Giannella Estendarda, non che gli altri 
due, l’uno della cappella di S. Andrea de’ Grassi, e l’altro di quei di Casa Golino (Filangieri, Documenti ..., IV 
1888 p.14).* 

1475 - Concessio loci per moniales s.te Marie Magdalene M.cis Iconomis Sancte Marie Annuntiate f.o 150. 
Dicitur sic certam partem territorij cuiusdam horti dicti Monasterij in mensura per longum cannarum xii et 
palmorum 4, et in latitudine in capite ipsius ter.rij cannarum 3 et palmi unium et in pede ipsius territorij 
cannarum duorum et palmorum sex pro ut de sig. per ser.nos app.ros de con consensu sita dicta pars 
territorij iux.a parietem dicti orti in frontispitio dicte ecc.e et hospitali. Dant lic.am diruendi parietem et 
exfrastandi et alium parietem in dictis terminis constitui faciendi Itaque in d.ta pariete, et iux.a pariete ipsum 
aliq.a futuro tempore fieri non possit aliq. edificium seu membrum aliq.a r.one vel causa et versavice p.ti 
mag.ri promictimur per eos reparo patieris rones quoniam fuerit neces.m describum nec.a runt, et dicitur inter 
cetero uno arco de piperno alo bascio dello cellaro simile alli altri, che nge stanno et sic male per.rum f.o 106 
(BNN, Notam. Afeltro, ms. XB2, f. 69r; Not. Nicola Ambrogio Casanova, prot. a. 1475; Pinto, Ricerca 2021).* 

14.5.1476 - Concessio loci pro ecclesia et hospitali Sancte Marie Annunciate de Neapoli. Die xiiij mensis 
maij none indictionis Neapoli. Nobis prefatis judice notario et infrascriptis testibus personaliter accersitis ad 
venerabile monasterium Sancte Marie Magdalene de Neapoli ordinis Sancti Augustini sub gubernacionem 
fratrum ordinis minorum Sancti Francisci et existentibus nobis ibidem ante gratas ferreas dicti monasterii a 
parte exteriori una cum reverendo in Xpisto Patre fratre Johanne Antonio de Saponaria sacre theologie 
magistro ac ministro provincie Terre Laboris dicti ordinis minorum inventisque per nos a parte interiori 
dictarum gratarum ac in nostri presentia constitutis venerabilibus et religiosis monialibus domine Marchisella 
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Migliara de Neapoli humili abbatissa dicti monasterii sorore Liticia Alapa vicaria eiusdem monasterii etc. etc. 
ex una parte. Et magnifico ac nobilibus viris Antonio Latro de Neapoli Francisco Vitagliano dicto Rocza 
Roberto de Abbitabulo et Rencio de Acampora de Neapoli magistris yconomis et gubernatoribus venerabilis 
ecclesie et hospitalis Sancte Marie Annunciate de Neapoli agentibus similiter nomine et pro parte dicte 
ecclesie et hospitalis etc. ex parte altera. Prefate vero domina abbatissa vicaria moniales etc. ad 
convencionem devenerunt cum dictis magistris et gubernatoribus quibus supra nominibus pro ipsius 
monasterij evidenti comodo et utili causa dederunt traddiderunt et in perpetuum concesserunt eisdem 
magistris et gubernatoribus etc. presentibus certam partem territorij cuiusdam orti seu viridarij dicti 
monasterij in mensura per longum cannarum duodecim et palmorum quatuor et in latitudinem in capite ipsius 
territorij cannarum trium et palmi unius et in pede eiusdem territorij cannarum duarum et palmorum sex prout 
designatum per terminos ibidem appositos etc. sitam et positam ipsam partem territorij predicti inter parietem 
eiusdem viridarij a frontispicio dicte ecclesie et hospitalis dantes et concedentes dicta domina abbatissa 
vicaria etc. licentiam liberam etc. dictam parietem ad presens sistentem in territorio predicto diruendi et dirui 
faciendi ac territorium predictum per mensuram et terminos ibidem appositos ut supra consistentem ab iis 
removendi et exfractandi etc. et alium parietem de novo in dictis terminis construi faciendi eiusdem altitudinis 
prout dictus paries nunc ibidem existens est in altitudine dictumque locum post modum sic exfractatum et 
vacuum tenendi possidendi et de eo faciendi et disponendi tamquam de propria re dicte ecclesie et 
hospitalis. Itaque in dicto pariete et juxta parietem ipsum aliquo futuro tempore fieri non possit aliquid 
hedificium sine membrum aliqua ratione vel causa. Et versa vice prefati magistri et gubernatores quibus 
supra nominibus habentes respectum ad dictam concessionem de territorio predicto etc. per dictas dominam 
abbatissam vicariam etc. coram nobis promiserunt et convenerunt etc. eisdem domine abbatisse vicarie etc. 
ad omnes expensas dicte ecclesie et hospitalis ampliari fiere ecclesiam dicti monasterii Sancte Marie 
Magdalene ipsamque cum ecclesia antiqua pariter redduci facere ac coperire et alia necessaria facere prout 
inter partes ipsas per quamdam scripturam de reparacione et actacione predictis exinde factam conventum 
extitit et declaratum usque et per totum 22 diem proximi futuri mensis julij primo venturi huius presentis anni 
none indictionis nec non dictum parietem in dicto viridario de novo construi facere ipsumque reparare 
omnibus reparacionibus necessarijs tociens quociens in futurum fuerit necessarium et oportunum. Ac 
pischeriam in dicto viridario sistentem ab iis removere et aliam in loco congruo in dicto viridario de novo 
construi facere et alia que per ipsos magistros et gubernatores in dicto viridario fieret actari et reparari facere 
prout fuerit oportunum in termino supradicto ad expensas eiusdem ecclesie et hospitalis. Ac dare eisdem 
domine abbatisse vicarie et monialibus seu alteri pro nomine et pro parte dicti monasterij helemosinaliter 
ducatos centum per totum futurum mensem junij huius presentis anni in pace. Tenore vero dicte scripture de 
reparacione et actacione predictis ut supra facte de verbo ad verbum sequitur et est talis. Quello se have ad 
fare a la ecclesia de la Matalena per virtù delle promesse facte per li signuri mastri de la Nonciata a la 
abbatessa et dompne de lo monasterio de la Mathalena sonno quisti videlicet. In primis uno archo de 
piperno allo bascio de lo cellaro forte et grosso a la semeletudene dell’altre che nce stanno. Item de sopra lo 
ditto archo fare fare lo astraco che venga equale et paro ad quillo che nce è al presente. Item fare sopra lo 
dicto archo uno tompagnio de novo semele per omnia ad quello che nce sta al presente con grate de ferro 
confessorie et rote. Item conciare equaliter lo lecto de sopra de la ecclesia con quello che de novo se farrà 
per fino a lo muro de la porta donde introno li frati a la dicta ecclesia. Item fare intonecare tucta la ecclesia 
donde serrà bisogno. Item farence fare da la banda de la ecclesia delle dompne lo archoro che sence 
convene secondo lo dicto loco. Pro quibus omnibus etc. etc. Presentibus judice predicto notario Andrea de 
Afelatro Anello Francho Johanne Antonio de Rogerijs presbitero Nicolao Blancho de Ricijs notario Nardo 
Russo Johanne de Limatula decretorum doctorum presbitero Loysio de Lauletta et presbitero Nardo Zoczo. 
(a margine) Die iij mensis julij etc. introscripte domina abbatissa et moniales coram nobis receperunt ab 
introscripto Rencio nomine dicte ecclesie et hospitalis introscriptos ducatos centum etc. De quibus eumdem 
Rencium etc. ac dictam ecclesiam et hospitale etc. quietaverunt etc. etc (Not. Nicola Ambrogio Casanova, 
prot. a. 1475-1476, car. 150; AMF, 50, I, 2).*